



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ จำนวน ๕ จุด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	๒๓๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน
	บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ จำนวน ๕ จุด รายละเอียดดังนี้
	<u>จุดที่ ๑</u> จากถนน คสล.เดิม ถึง นานายสุวรรณ เรียงจอหอ ขนาดกว้าง ๓ เมตร
	ยาว ๖๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๓ ตร.ม.
	ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๗.๔๕ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๒</u> หน้าบ้านนายโน ถึง บ้านนายบุญชิต ปูนกลาง ขนาดกว้าง ๓ เมตร
	ยาว ๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๖ ตร.ม.
	ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔.๔๐ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๓</u> จากถนน คสล.เดิม ถึงบ้านนางประสพสุข มาสันเทียะ ขนาดกว้าง
	๓ เมตร ยาว ๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๖ตร.ม.
	ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔.๔๐ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๔</u> หน้าบ้าน น.ส อารีญา ถึงบ้าน น.ส นฤพร กิจกลาง ขนาดกว้าง
	๓ เมตร ยาว ๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๕ตร.ม.
	ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖.๗๕ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๕</u> จากถนนคอนกรีตเดิม ถึงบ้านนายอบ ส่งแสง ขนาดกว้าง ๓ เมตร
	ยาว ๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๕ ตร.ม.
	ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖.๗๕ ลบ.ม.
	(รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๔/๒๕๖๘)
	กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๔๑,๙๐๗.๓๓ บาท
	(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเจ็ดบาทสามสิบสามสตางค์)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววาริน พูนศิริ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....



(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ จำนวน ๕ จุด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	๒๓๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน
	บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ จำนวน ๕ จุด รายละเอียดดังนี้
	<u>จุดที่ ๑</u> จากถนน คสล.เดิม ถึง นานายสุวรรณ เรียงจอหอ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๓ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๗.๔๕ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๒</u> หน้าบ้านนายโน ถึง บ้านนายบุญซิด ปูนกลาง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๖ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔.๔๐ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๓</u> จากถนน คสล.เดิม ถึงบ้านนางประสพสุข มาสันเทียะ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๖ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔.๔๐ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๔</u> หน้าบ้าน น.ส.อารีญาถึงบ้าน น.ส. นฤพร กิจกลาง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๕ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖.๗๕ ลบ.ม.
	<u>จุดที่ ๕</u> จากถนนคอนกรีตเดิม ถึงบ้านนายอบ ส่งแสง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๕ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖.๗๕ ลบ.ม.
	(รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๔/๒๕๖๘)
	กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๔๑,๙๐๗.๓๓ บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเจ็ดบาทสามสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบูลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาววริน พูนศิริ)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

ส่วนราชการ
โครงการ

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4

จุดที่ 1 จากถนน คลส. เดิม ถึง นานายสุวรรณ เรียงจอหอ

กว้าง 3 เมตร ยาว 61 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 183 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 27.45 ลบ.ม

จุดที่ 2 หน้าบ้านนายโน ถึง บ้านนายบุญชิต ปูนกลาง

กว้าง 3 เมตร ยาว 32 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 14.40 ลบ.ม

จุดที่ 3 จากถนน คลส.เดิม ถึง บ้านนางประสพสุข มาสันติยะ

กว้าง 3 เมตร ยาว 32 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 14.40 ลบ.ม

จุดที่ 4 หน้าบ้าน น.ส. อาริยา ถึง บ้าน น.ส. นภพร กิจกลาง

กว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 45 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 6.75 ลบ.ม

จุดที่ 5 จากถนนคอนกรีต เดิม ถึงบ้านนายอบ ส่งแสง

กว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 45 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 6.75 ลบ.ม

ความยาวรวม 155 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 465 ตร.ม ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 69.75 ลบ.ม. (รายละเอียด ตามแบบ อบต.ลำคอกหงษ์ กำหนด)

บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ที่ตั้งโครงการ
คำนวณราคา วันที่ 8 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	177,325.41	1.3642	241,907.33	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			241,907.33	-ขนาดพื้นที่โครงการ 69.75 ลบ.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			241,907.33	-ราคาเฉลี่ย 3,468.21 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)	(- สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเจ็ดบาทสามสิบสามสตางค์ -)			-ราคาเฉลี่ย 520.23 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ พ.อ.อ.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใพบุสย์ สีเสณฐ์รัฐ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4
จุดที่ 1 จากถนน คลส. เดิม ถึง นานายสุวรรณ เรียงจอหอ
กว้าง 3 เมตร ยาว 61 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 183 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 27.45 ลบ.ม
ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
คำนวณราคา วันที่ 8 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย xFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
						Facter F		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	183.00	1.76	322.08	1.3642	2.40	439.38
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.15	470.00	4,300.50	1.3642	641.17	5,866.74
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	183.00	346.86	63,476.0	1.3642	473.19	86,593.90
4	Expansion Joint	เมตร	3.00	60.72	182.17	1.3642	82.84	248.51
5	Contraction Joint	เมตร	15	60.72	910.84	1.3642	82.84	1,242.57
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	18	40.68	732.24	1.3642	55.50	998.92
-ขนาดพื้นที่โครงการ		183.00	ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	69,923.79	1.3642	TOTAL	95,390.04
-ราคาเฉลี่ย		521.26	บาท/ตร.ม	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทาง			95,390.04
					ตัวอักษร	(- เก้าหมื่นห้าพันสามร้อยเก้าสิบบาทสี่สตางค์ -)		

ลงชื่อ พ.อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ไพบุลย์ สีเสฏฐ์ศิริ ประเสริฐ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววริน พูนศิริ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4

จุดที่ 2 หน้าบ้านนายโน ถึง บ้านนายบุญชิต ปูนกลาง

กว้าง 3 เมตร ยาว 32 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 14.40 ลบ.ม

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 8 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	96.00	1.76	168.96	1.3642	2.40	230.50
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.80	470.00	2,256.00	1.3642	641.17	3,077.64
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	96	346.86	33,298.86	1.3642	473.19	45,426.31
4	Expansion Joint	เมตร	3.00	60.72	182.17	1.3642	82.84	248.51
5	Contraction Joint	เมตร	6	60.72	364.34	1.3642	82.84	497.03
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	9	43.12	388.08	1.3642	58.82	529.42
-ขนาดพื้นที่โครงการ		96.00	ตร.ม.	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	36,658.41	1.3642	TOTAL	50,009.40
-ราคาเฉลี่ย		520.93	บาท/ตร.ม	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทาง			50,009.40
					ตัวอักษร	(- ห้าหมื่นเก้าบาทสี่สิบสตางค์ -)		

ลงชื่อ พ.อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพฑูรย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด โพธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4
จุดที่ 3 จากถนน คสล.เดิม ถึงบ้านนางประสพสุข มาสันเพียะ
กว้าง 3 เมตร ยาว 32 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 14.40 ลบ.ม
ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
คำนวณราคา วันที่ 8 กันยายน 2568

ราคารับมั้นดีเซล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
						Facter F		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	96.00	1.76	168.96	1.3642	2.40	230.50
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.80	470.00	2,256.00	1.3642	641.17	3,077.64
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	96	346.86	33,298.86	1.3642	473.19	45,426.31
4	Expansion Joint	เมตร	3	60.72	182.17	1.3642	82.84	248.51
5	Contraction Joint	เมตร	6	60.72	364.34	1.3642	82.84	497.03
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	9	43.12	388.08	1.3642	58.82	529.42
-ขนาดพื้นที่โครงการ		96.00	ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	36,658.41	1.3642	TOTAL	50,009.40
-ราคาเฉลี่ย		520.93	บาท/ตร.ม	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทาง			
					ตัวอักษร	(- ห้ามมีเงินเก็บบาทสลับสตงค์ -)		

ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพฑูรย์ สีเสณัฐศิริ ประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายบุญเจ็ด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4
จุดที่ 4 หน้าบ้าน น.ส อารีญา ถึง หน้าบ้าน น.ส นฤพร กิจกลาง
กว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 45 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 6.75 ลบ.ม
ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลโคกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
คำนวณราคา วันที่ 8 กันยายน 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	45.00	1.76	79.20	1.3642	2.40	108.04
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.25	470.00	1,057.50	1.3642	641.17	1,442.64
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	45.00	346.86	15,608.84	1.3642	473.19	21,293.58
4	Contraction Joint	เมตร	3	60.723	182.17	1.3642	82.84	248.51
5	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	3	38.23	114.69	1.3642	52.15	156.46
-ขนาดพื้นที่โครงการ		45.00	ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	17,042.40	1.3642	TOTAL	23,249.24
-ราคาเฉลี่ย		516.65	บาท/ตร.ม	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทาง			23,249.24
					ตัวอักษร		(- สองหมื่นสามพันสองร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบสี่สตางค์ -)	

Amir R

ลงชื่อ พ.อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ใหญ่ สีสัน สุทธิศิริ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววาริน พูนศิริ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายบุญเชิด โพธิ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4

จุดที่ 5 จากถนนคอนกรีตเดิม ถึงบ้านนายอบ ส่งแสง

กว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร พนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 45 ตร.ม หรือมีปริมาตรคอนกรีต 6.75 ลบ.ม

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 8 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
						Facter F	(บาท)	(บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	45.00	1.76	79.20	1.3642	2.40	108.04
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.25	470.00	1,057.50	1.3642	641.17	1,442.64
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	45.00	346.86	15,609	1.3642	473.19	21,293.58
4	Contraction Joint	เมตร	3	60.723	182.17	1.3642	82.84	248.51
5	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	3	38.23	114.69	1.3642	52.15	156.46
-ขนาดพื้นที่โครงการ		45.00	ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	17,042.40	1.3642	TOTAL	23,249.24
-ราคาเฉลี่ย		516.65	บาท/ตร.ม	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทาง			23,249.24
					ตัวอักษร	(- สองหมื่นสามพันสองร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบสี่สตางค์ -)		

ลงชื่อ พ.อ.อ.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพฑูรย์ สีสัญญ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววริน พูนศิริ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน